
Jnk 06Lý9Ť/4r/ aĐ

Smlouva o úhradě kompenzace na zajištění dopravní
obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v soutadu s ustanoveními 5 24 zákona
č. 1'29/Żoo0 sb., o krajích (krajské zřízení|, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,krajské
zŕizení").

Jihomoravský kraj
se sídlem Žerotínovo náměstí3, 60]. 82 Brno
zastoupený JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem Jihomoravského kraje
lČo: zosggggz
bankovní spojení: Komerční banka, a's., pobočka Brno-město

č' fondu lDS: 27-9395oLo297 /oloo

Pardubický kraj
se sídlem Komenského náměstí I25, 532 ].1 Pardubice
zastoupený JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem Pardubického kraje
Ěo: nagzazz
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Pardubice

Číslo účtu : Io7 -I7 52200237 lotoo

se vzhledem k tomu, že

a) provoz linek veřejné linkové osobní dopravy se uskutečňuje přes hranice Jihomoravského
kraje a Pardubického kraje a je jimĺ zajišťována dopravní obslužnost jak Jihomoravského
kraje, tak Pardubického kraje (dále jen ,,mezikrajské linky.,),

b) jak Jihomoravský kraj, tak Pardubický kraj hradí dopravcům kompenzaci ztráty při
zajišťovánídopravní obsluŽnosti svých uzemí na příslušné délce spojů, na jejĺchž provozu
mají zájem, na základě samostatných smluv s dopravci,

c) Jihomoravský kraj zadal dle zákona č. L37/2006 sb., o veřejných zakázkách, ve znění
pozdějších předpisů, nadlimitní veřejné zakázky, jejichž předmětem je zajišťování
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou v rámci smluv o veřejných službách
(dále jen ,,V7"),

d) Pardubický kraj zahájil zadávacířízení na výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných
službách v přepravě cestujících Ve veřejné linkové osobní dopravě dle zákona
č.134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek. Výsledky tohoto ŕízení bude Jihomoravský
kraj akceptovat,

a



e) některé linky veřejné linkové osobní dopravy zahrnuté do YZ, a tedy i do lDS JMK, mají
být provozovány přes hranice Jihomoravského kraje a Pardubického kraje a má jimi být
nadále zajišťována dopravní obsluŽnost jak Jihomoravského kraje, tak Pardubického
kraje,

f) s ohledem na komfort cestujících se jeví jako nevhodné, aby byl provoz na mezikrajských
linkách zajišťován různými dopravci s nutností přestupu či přeodbavení cestujících
a naopak je z hlediska komfortu cestujících vhodné, aby mezikrajské linky byly zahrnuty
do lDS JMK nebo do lREDO, smluvnístrany se zavazujío způsobu odbavení cestujících na

mezikrajských linkách jednat,

g) Jihomoravský kraj i Pardubický kraj mají zájem na rozvoji svých území přilehlých

k hranicím sousedního kraje při vědomíspádovosti obcína ljzemí jednoho kraje do obcí
na území druhého kraje a naopak,

dohodly takto:

t.

Předmět a účel smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je spolupráce Jihomoravského kraje a Pardubického kraje za

účelem zajištění dopravní obsluŽnosti území Jihomoravského kraje přiléhajícího k území
Pardubického kraje a území Pardubického kraje přiléhajícího k území Jihomoravského
kraje a účelem je úprava vzájemných vztahů, práv a povinnostíjednotlivých smluvních
stra n.

l!.

Práva a povinnosti smluvních stran
L' Jihomoravský kraj se prostřednictvím smluv o veřejných službách uzavřených s dopravci

vybranými pro plněníV7zavazuje zajistit dopravní obsluŽnost území Pardubického kraje
přiléhajícího k území Jihomoravského kraje spoji mezikrajských linek v rozsahu
definovaném v Příloze č' 2 této smlouvy, včetně situací, kdy bude úsek spoje mezikrajské
linky dle Přílohy č. 2 této smlouvy na území Pardubického kraje dotčen uzavírkou, za
předpokladu, Že se zástupci věcně příslušných odborů obou příslušných krajských úřadů
operativně dohodnou na řešení dopravní obslužnosti po dobu uzavírky na Území
Pardubického kraje a zároveň definují a odsouhlasí předpokládané
vícenáklady/méněnáklady související s uzavírkou. Výpočet vícenákladů/méněnákladů je

uveden v čl. lll. odst. 4 smlouvy.

Pardubický kraj se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou uhradit
Jihomoravskému kraji kompenzaci (ve výši stanovené v čl' lll. odst. 1 této smlouvy)
a vícenáklady/vypořádat méněnáklady na zajištění dopravní obslužnosti Pardubického
kraje (ve skutečné výši vypočítané dle Vzorce uvedeného v čl. lll. odst. 4 této smlouvy)
pro dopravce, s nimiž Jihomoravský kraj uzavřel smlouvy o veřejných službách na

základě VZ, jejichž předmětem je provoz spojů na mezikrajských linkách dle Přílohy č. 2

této smlouvy.

2

2



3' Pardubický kraj se prostřednictvím smluv o veřejných službách zavazuje zajistit dopravní
obslužnost území Jihomoravského kraje přiléhajícího k území Pardubického kraje spoji
mezikrajských linek v rozsahu definovaném v Příloze č. 1 této smlouvy, včetně situací,
kdy bude úsek spoje mezikrajské linky dle Přílohy č. 1 této smlouvy na území
Jihomoravského kraje dotčen uzavírkou, za předpokladu, že se zástupci věcně
příslušných odborů obou příslušných krajských úřadů operativně dohodnou na řešení
dopravní obslužnosti po dobu uzavírky na území Jihomoravského kraje a zároveň
definují a odsouhlasí předpokládané vícenáklady/méněnáklady související s uzavírkou'
Výpočet vícenákladů/méněnákladů je uveden v čl' lll. odst. 4 smlouvy'

4' Jihomoravský kraj se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou uhradit
Pardubickému kraji kompenzaci (ve výši stanovené v čl. lll. odst. 2 této smlouvy)
a vícenáklady/vypořádat méněnáklady na zajištění dopravní obsluŽnosti Jihomoravského
kraje (ve skutečné výši vypočítané dle Vzorce uvedeného v čl' lll. odst' 4 této smlouvy)
pro dopravce, s nimiž Pardubický kraj uzavřel smlouvy o veřejných sluŽbách, jejichž
předmětem je provoz spojů na mezikrajských linkách dle Přílohy č. L této smlouvy'

ilt.
Úhrada nákladů na kompenzaci

L' Pardubický kraj je povinen zaplatit Jihomoravskému kraji za realizaci závazku
Jihomoravského kraje dle čl. ll. odst. L této smlouvy částku ve výši 2'952.703,72 Kč za
období od data účinnosti této smlouvy do IŻ'I2.ŻoŻo.

2. Jihomoravský kraj je povinen zaplatit Pardubickému kraji za realĺzaci závazku
Pardubického kraje dle čl. ll. odst. 3 této smlouvy částku ve výši 65Ż.887,86 Kč za období
od data účinnostitéto smlouvy do Lz.IŻ.Żozo.

3. Smluvní strany se dohodly, že platby dle odst. 1 a 2 tohoto článku se vzájemně
započítávají, tzn' Pardubický kraj zaplatí Jihomoravskému kraji za období od data
účinnosti této smlouvy do Lz.LŻ.ŻoŻo částku 2.2gg.8L5,86 Kč. Úhrada bude provedena
bankovním převodem na účet Jihomoravského kraje uvedený v záhlaví této smlouvy
v termínu do 30.06.2020.

4' Výše skutečných vícenákladů/méněnákladů spojených s vedením spojů po dobu uzavírky
(dále jen ,,vícenáklady" a ,,méněnáklady") na území Jihomoravského nebo Pardubického
kraje je dána následujícím Vzorcem:

y=l(CĺxKMAi)

jsou vícenáklady/méněnáklady po dobu uzavírky
je aktuální platná nákladová cena za 1 km na mezikrajské lince (v případě linek

objednávaných Jihomoravským krajem) placená na základě smlouvy
o veřejných sluŽbách vybranému dopravci, nebo cena dopravního výkonu,

která byla s daným dopravcem sjednána (v případě linek objednávaných
Pardubickým krajem).

kde
V
c

3



KMAi je navýšení/ponížení počtu kilometrů z důvodu uzavírky oproti jízdnímu řádu
před uzavírkou (řádnému, nedotčenému uzavírkou) ujetých dopravcem na

mezikrajské lince na území Pardubického případně Jihomoravského kraje dle
Přílohy č. L případně Přílohy č. 2 této smlouvy za období od účinnosti této
smlouvy do IŻ.I2.2oŻo
je konkrétní spoj v rámci mezikrajské linky

Případné vícenáklady (méněnáklady) je Jihomoravský případně Pardubický kraj povĺnen
uhradit druhé smluvní straně ve skutečné výši nejpozději do 30 dní od doručení jejich

vyúčtování'

tv.
Trvání závazků

Závazky smluvních stran dle čl. ll. této smlouvy se sjednávají na dobu od účinnosti této
smlouvy do 1'2.1'Ż.2o2o'

V.
ostatní ujednání

L. Výlučnou odpovědnost ze smluv o veřejných službách ve veřejné linkové dopravě
uzavřených mezi Pardubickým krajem a dopravci nese Pardubický kraj, který výlučně
odpovídá za úhrady kompenzace dopravcům na základě smluv o veřejných službách ve
veřejné linkové dopravě. Jihomoravský kraj neodpovídá za žádné nároky dopravců ani
jiných třetích osob vůči Pardubickému kraji na základě smluv o veřejných službách ve
veřejné linkové dopravě uzavřených Pardubickým krajem s dopravci.

Ż. Výlučnou odpovědnost ze smluv o veřejných sluŽbách ve veřejné linkové dopravě
uzavřených mezi Jihomoravským krajem a dopravci nese Jihomoravský kraj, který
výlučně odpovídá za úhrady kompenzace dopravcům na základě smluv o veřejných
službách ve veřejné linkové dopravě. Pardubický kraj neodpovídá za žádné nároky
dopravců anijiných třetích osob vůči Jihomoravskému kraji na základě smluv o veřejných
službách ve veřejné linkové dopravě uzavřených Jihomoravským krajem s dopravci.

3. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu mohou vypovědět, a to z následujících
důvodů:

a) jestliže strana porušující smlouvu věděla v době uzavření smlouvy s přihlédnutím
k účelu smlouvy, Že druhá strana nebude mít zájem na plnění povinností při
takovém porušení smlouvy,

b) nesplnění závazku Pardubického kraje dle čl' ll. odst. 3 této smlouvy
c) nesplnění závazku Jihomoravského kraje dle čl. ll. odst. ]. a čl. Vl. odst' 2 této

smlouvy,
d) nesplnění závazku Pardubického kraje dle čl. lll. odst. 3 a čl' Vl. odst. 3 této

smlouvy.

Výpovědní doba činí ]. měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po
měsíci, v němž byla výpověd' druhé smluvní straně doručena. Výpovědí však není
dotčena povinnost podle odstavce 5 tohoto článku'

4



4' Tato smlouva může být předčasně ukončena dohodou smluvních stran.

5' V případě předčasného ukončení této smlouvy z jakéhokoliv důvodu je každý z krajůpovinen uhradit druhému kraji poměrnou část nákladů na kompenzaci, uvedených v čl.lll' odst' 1' a 2, a to až do dne, kdy došlo k ukončení této smlouvy. Smluvní ';"y ;;dohodly, že poměrné části nákladů na kompenzaci dte tohoto odstavce se vzájemně
započítají.

vt.
Závěrečná ustanovení

r Tato smlouva nabývá platnosti dnem, kdy dojde oboustranně podepsaný návrh tétosmlouvy navrhující smluvní straně. Akceptace návrhu této smlouvy s dodatky nebo
odchylkami, které podstatně nemění podmínky návrhu, je vyloučena' Tato smlouva
nabývá účinnosti dnem, kdy dojde oboustranně podepsaný návrh této smtouvy druhé
smluvní straně, pokud zvláštní právní předpis nestanoví účinnost pozdější' Smluvní strany
se dohodly, že Pardubický kraj bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k
řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra Čn. o uveřejnění
smlouvy Pardubický kraj bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li
kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro
notifikaci o uveřejnění. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva
zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena odpočátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. Smluvní strany prohlašují, že
žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (s soą z. č. 89/2oL2 sb.,
občanský zákoník).

Pardubický kraj zajišťoval dopravní obslužnost Jihomoravského kraje spoji mezikrajských
linek v rozsahu definovaném v Příloze č' 1 této smlou vy již od I5.L2.ŻO].9 do dne
účinnosti této smlouvy' Jihomoravský kraj se zavazuje zaplatit Pardubickému kraji za
zajištění dopravní obslužnosti dle předchozí věty částku 59.353,44 Kč.

Jihomoravský kraj zajišťoval dopravní obslužnost Pardubického kraje spoji mezikrajských
linek v rozsahu definovaném v Příloze č. 2 této smlouvy již od 1'5.1'2.2019 do dne
účinnosti této smlouvy. Pardubĺcký kraj se zavazuje zaplatit Jĺhomoravskému kraji za
zajištění dopravní obslužnosti dle předchozí věty částku 268'427,67 Kč.

Smluvní strany se dohodly, že platby dle odst. 2 a 3 tohoto článku se vzájemně
započítají, tzn. Pardubický kraj zaplatíJihomoravskému kraji za období od 1'5'L2.2019 do
data účinnosti této smlouvy částku 2og.o74,t7 Kč. Úhrada bude provedena bankovním
převodem na účet Jihomoravského kraje uvedený v záhlaví této smlouvy vtermínu do
31.05.2020.

Změny této smlouvy lze provádět formou písemných vzestupně čístovaných dodatků
podepsaných oběma smluvními stranami. Pro případ, že by u spojů, které jsou uvedeny
v Příloze č. ]. nebo v Příloze č. 2 této smlouvy, mělo dojít z technických důvodů pouze ke
změně jejich číselného označení, aniž by se měnil jejich dopravní význam, se smluvní
strany dohodly, že ke změně příslušné přílohy této smlouvy dojde doručením
jednostranného písemného oznámení jedné smtuvní strany zaslaného druhé smluvní

2

4.

3

5

5



straně, které bude obsahovat konkrétní informaci o změně čísel spojů a aktuální podobu

příslušné přílohy včetně uvedení data, od kterého je příloha platná. oznámení dle

předchozívěty budou za smluvní strany odesílat věcně příslušné odbory.

6. Pro odstranění pochybností smluvní strany konstatují, že si vzájemně udělují souhlas se

zajišťováním dopravní obslužnosti svého ljzemí, a to V souladu s ust' 5 3 odst. Żzákona
č.Ig1/1o1o sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů,

ve znění pozdějších předpisů.

7. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, znichž dvě vyhotovení obdrží

Pardubický kraj a dvě vyhotovení obdrŽí Jihomoravský kraj.

8. Nedílnou součástítéto smlouvy je:

Příloha č' 1_ Přehted spojů mezikrojských linek provozovaných no územĺJihomoravského

kraje a kilometrické délky spojů na územĺ Jihomoravského kraje na kompenzovaném

úseku.
Přĺtoha č' 2 _ Přehled spojťl mezikrojských linek provozovaných na území Pardubického

kraje a kilometrické détky spojů na území Pardubického kraje na kompenzovoném úseku.

9' Smluvní strany prohlašují, Že tuto smlouvu uzavřely na základě váŽné a svobodné vůle

a na důkaz toho připojujísvé podpisy.

V!I.
Doložky

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem Jihomoravského kraje na Ż7. zasedání

konaném dne !Ż.IŁ.ŻoLg, usnesením č.Ż367llglZŻ7 nadpoloviční většinou hlasů všech

členů zastupitelstva kraje.

všech členů zastupitelstva kraje.

1 7 -12- 2019
V Brně dne '....

JUD
hejt

Jihomoravský kraj

V Pardubicích dne |o. |' |!ľ

JUDr' Ph.D.

hejtman

6

ilŠimek



Příloha č. 'ĺ

Přehled spojů mezikrajských llnek provozovaných na území Jihomoravského kraje a
kilometrické délky spojů na území Jihomoravského kraje na kompenzovaném úseku

období: 15.12.2019 - 12.12.2020

680840 1 Trpín,,horní olešnice,,nám. 4,5
680840 3 Policka,,aut.st. olešnice,,nám. 3,0
680840 4 oleŠnice.'nám. Poliěka,,aut.st. 3,0
680840 5 Bvstré..MěU olešnice,,nám. 3,0
680840 6 olešnice''nám. Poliěka,,aut.st. 3,0
680840 I Poliěka. 'aut.st. olešnice,,nám. 3,0
680840 10 oleŠnice.'nám Polička,,aut.st. 3,0
680840 í3 PoliÖka',aut.st. oleŠnice,,nám. 3,0
680840 14 olešnice,,nám. Poliěka,,aut.st. 3,0
680840 15 Poliěka,,aut.st. olešnice,,nám. 3,0
680840 16 olešnice,,nám. Polička,'aut.st' 4,5
680840 18 olešnice,,nám. Polička',aut.st. 3,0
680840 19 Poliěka,,aut.st. olešnice,,nám. 3,0
680840 22 olešnice,,nám. Polička,,aut.st. 3,0
680840 23 Polička,,aut.st. olešnice,,nám. 3,0
680840 26 olešnice,,nám Trpín,,horní 3,0
680840 28 olešnice,,nám Poliěka,,aut.st. 3,0
680840 29 Polička,,aut.st. olešnice,,nám. 3,0
680840 66 olešnice',nám. Polička,,aut.st. 3,0
680840 77 Polička',aut.st. olešnice,,nám. 3,0
680840 'ĺ03 Polička.,aut.st. olešnice''nám. 3,0
680840 104 olešnice.'nám. Polička,,aut.st. 3,0
680840 107 Polička,,aut.st. olešnice,,nám. 3,0
680840 108 olešnice,,nám. Polička,,aut.st. 3,0
680840 111 Polička,,aut.st. olešnice,,nám. 3,0
680840 1',12 olešnice,,nám. Trpín,,horní 3,0
680840 208 olešnice.,nám. Trpín,,horní 3,0
680861 1 Moravská Třebová,, aut. nádr Jevíčko,,nám. 5,9
680861 4 Jevíčko..nám. Moravská Třebová,,aut. nád r 6,1

680861 6 Jevíčko,,nám. Moravská Třebová,,aut. nád r 6,1

680861 I Jevíčko''nám. Moravská Třebová,,aut. nád r 6,1

680861 9 Moravská Třebová,'aut. nádr Jevíčko,,nám. 5,9
18 Jevíčko..nám. Moravská Třebová,,aut. nád r 6'í680861

Jevíčko..nám' Moravská Třebová,, aut. nád r 6''ĺ680861 24
Jevíčko,'nám. 5,9680861 35 Moravská Třebová,,aut' nádr
Jevíčko''nám. 5,9680861 37 Moravská Třebová,,aut. nádr
Jevíčko''nám. 5,9680861 39 Moravská Třebová',aut. nádr
Jevíčko''nám. 5,9680861 43 Moravská Třebová,,aut. nádr

5,9680861 47 Moravská Třebová,,aut. nádr Jevíčko,,nám.
6''ĺ680861 104 Jevíčko,,nám' Moravská Třebová,, aut. nádr

Moravská Třebová,, aut. nádr 6''ĺ680861 106 Jevíčko,,nám'



P íloha č 2

P ehled spoj mezikrajsk ch linek provozovanl ch na rizemí Pardubického kraje a kilometrícké délky spoi na zemí Paŕdubického kraje na kompenzovaném seku

Boskovicko

rÍseku v
r,4
1,3

1,0

0,9

8,1

8,2

L,Ĺ
0,9

3,8
6,6

7,3

1,0

3,3

5,9

6,4

6,6

6,4

6,6

L,8

1,9

risek na Pardubického
37 325 hranice nam.

270 nám. - hranice
205,206 hranice u tce

37,45, 207 208 h ranice Slatina, Na hranice
35 U - hranice
10 hranice rozc. - hranice

hranice rozc. - hranice
Ĺ2 h ran ice Slatina, Na - hranice

18,40 h ranice U

2 2L2 Mor
25,26 - Brněnec, Mor B ezová nad

r,2, 4, t7 zo7,208, ŻI4 Mor m nad nam
L7 207 naves

11 rozc 1.0 - Jevíčko, st nam.
6 - Jaromě ice, rest. - hranice
T,3, 25r u h iště nam.

216 nam. - u
35 tce rest. - hranice

54 tce rest. nam
L 53 Jevíčko, nám. - rest - hranice

2L7 hranice
L 222

č. linkv
257
25L
272
272
272
272

272
212
212

273
273
273
Ż74
290
290
290
290

29L
29L
29r
301


